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Lidzbark, dnia 29.10.2014r.
PGKS.271.1.10.2014
Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na : Poprawa systemu bezpieczeństwa ekologicznego poprzez doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Lidzbarku w średni samochód  ratowniczo-gaśniczy  
Zgodnie z art. 38 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję , że od  Wykonawców wpłynęły do Zamawiającego zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga dostarczenia samochodu fabrycznie nowego, wyprodukowanego w roku 2014 z silnikiem spełniającym wymogi odnośnie czystości spalin zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami normy EURO-6; (punkt 3.1 i 3.4 załącznika nr 5 do SIWZ).

Wszystkie podwozia wyprodukowane po l stycznia 2014r, obligatoryjnie muszą być
wyposażane w silniki EURO VI, znacznie droższe i znacznie bardziej kłopotliwe, tym
bardziej biorąc pod uwagę specyfikę użytkowania w jednostkach Straży Pożarnej.
Nadto dostawy takich podwozi większość producentów realizować będzie nie
wcześniej niż w miesiącu wrześniu.
!

Czy mając powyższe na uwadze, Zamawiający dopuści dostawę pojazdu skompletowanego w 2014 roku na bazie fabrycznie nowego podwozia z roku 2013 spełniającego i normę emisji spalin EURO V z możliwością rejestracji w 2014 roku , co niewątpliwie wpłynie na obniżenie ceny ofertowej, a argument ten powinien mieć znaczenie zważywszy na fakt, że Zamawiający określił najniższą cenę jako jedyne kryterium wyboru oferty. Pojazdy z silnikami Euro 5 są zdecydowanie tańsze w zakupie i późniejszej eksploatacji oraz, co szczególnie ważne w pojazdach dla Straży Pożarnych, są zdecydowanie mniej niezawodne i kłopotliwe w codziennej obsłudze.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. Wyjaśniamy, iż w ocenie zamawiającego przyjęcie argumentacji pytającego byłoby naruszeniem art. 7 Ustawy Pzp. Promowałoby wykonawców posiadających zapasy już nie produkowanych podwozi z silnikami Euro 5. Produkcja  pojazdów z silnikami Euro 5 była możliwa do końca 2013 roku.

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga układu hamulcowego z hamulcami bębnowymi na wszystkich osiach (punkt 3.2 załącznika nr 5 do SIWZ).

Większość opracowań na ten temat jednoznacznie wskazuje, ;że zastosowanie hamulców tarczowych na obydwu osiach przekłada się bezpośrednio na skuteczność hamowania pojazdu w warunkach drogowych. Ma to bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo użytkowników pojazdu oraz innych użytkowników drogi zwłaszcza w trakcie szybkiego dojazdu wozu bojowego do akcji. Zastosowanie hamulców bębnowych na przedniej osi, poprzez wyższą wagę, ma wpływ na pogorszenie kierowalności pojazdem, a w związku z ich zamkniętą konstrukcją hamulce takie wykazują tendencje do przegrzewania się, co z kolei prowadzi do spadku ich skuteczności.

Podstawową i zaletą hamulców tarczowych jest nieosłonięta ; struktura. Taka
konstrukcja sprawia, że nie pojawia się problem przegrzania hamulców. Ponadto
dzięki styczności z opływającymi tarczę powietrzem i wodą ulegają one nie tylko
schłodzeniu ale i procesowi samooczyszczania.
'

Czy zatem Zamawiający, mając na uwadze zapewnienie zasad równego traktowania wykonawców i konkurencyjności, dopuści zaproponowanie pojazdów z hamulcami tarczowymi na obu osiach?

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

Pytanie nr 3

Zamawiający wymaga by samochód posiadał światła do jazdy dziennej uruchamiane po przekręceniu kluczyka (punkt 3.3 załącznika nr 5 dej SIWZ).

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie samochodu ze światłami do jazdy dziennej uruchamianymi nie bezpośrednio po przekręceniu kluczyka, ale za pomocą włącznika świateł? 

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga by kabina pojazdu była zawieszone pneumatycznych    (punkt 3.6 załącznika nr 5 do SIWZ). Tak postawione wymaganie Zamawiającego jest pozbawione technicznie uzasadnienia. Z uwagi na fakt, iż tylko jeden producent oferuje takie określone wymagania, wedle naszego odczucia, zostały postawione spełniały się w codziennym użytkowaniu, lecz by w postępowaniu zaproponować pojazd określonej marki. mechaniczne się sprawdzać w codziennym użytkowaniu w codziennym użytkowaniu i w żaden sposób nie będzie ustępować rozwiązaniu wymaganym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający nie podziela argumentacji i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 

Pytanie nr 5

Zamawiający wymaga by kabina była wyposażona w przetłoczenie zewnętrzne ściany tylnej kabiny w celu umiejscowienia uchwytów na aparaty powietrzne (uchwyty na aparaty nie powinny zmniejszać przestrzeni załogi i ograniczać powierzchni siedziska) lub zastosowanie układu równoważnego (punkt 3.6 załącznika nr 5 do SIWZ).

Czy Zamawiający uzna za równoważne takie umieszczenie mocowań aparatów powietrznych, które nie będzie  ograniczało przestrzeni załogi i powierzchni siedziska, bez konieczności stosowania przetłoczenia ściany tylnej kabiny. 

Odpowiedź na pytanie 5.

Tak. 

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga by fotel kierowcy posiadał możliwość regulacji dostosowania do ciężaru ciała, odległości siedziska i pochylenia siedziska oraz aby fotel pasażera posiadał regulację pochylenia siedziska (punkt 3.7 załącznika nr 5 do SIWZ).

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie samochodu z fotelem pasażera i kierowcy nie posiadającymi wymienionych powyżej rozwiązań, jednakże z regulacją odległości fotela, pochylenia oparcia i tłumienia drgań zapewniające odpowiedni komfort jazdy?

Odpowiedź na pytanie 6.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. 

Pytanie nr 7


Zamawiający wymaga by na dachu kabiny zamontowana była lampa zespolona z napisem „STRAŻ" i lampy niebieskie LED wbudowane w nakładkę kompozytową oraz zamontowane dwie lampy dalekosiężne (punkt 3.10 załącznika nr 5 do SIWZ).

Nie ma logicznego ani technicznego uzasadnienia dla tak postawionych wymagań,
gdyż takie rozwiązanie w żaden sposób nie poprawia walorów użytkowych pojazdu pożarniczego, a ma na celu jedynie ograniczenie ilości wykonawców  mogących złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu.

Czy w związku z powyższym Zamawiający uzna za  układ równoważny zamontowanie belki zespolonej z napisem STRAŻ bezpośrednio na dachu kabiny, bez dodatkowych nakładek kompozytowych? 

Prosimy również Zamawiającego o doprecyzowanie, w którym miejscu mają być 

Odpowiedź na pytanie 7.

Tak.

Pytanie nr 8

Zamawiający wymaga by na ścianie tylnej wbudowane były w naroża kompozytowe wyprofilowane dwie lampy niebieskie lub układ równoważny oraz fala świetlna wbudowana w nadwozie kompozytowe (punkt 3.10 załącznika nr 5 do SIWZ).

Czy Zamawiający uzna za układ równoważny dwie lampy niebieskie zamontowane w tylnych narożach lub na tylnej ścianie zabudowy jednak nie wyprofilowane oraz umieszczenie fali świetlnej na tylnej ścianie zabudowy, nie wbudowanej w nadwozie kompozytowe?

Odpowiedź na pytanie 8.

Tak.

Pytanie nr 9

Zamawiający wymaga by półki i prowadnice na sprzęt były wykonane ze stali nierdzewnej pokryte aluminium (punkt 4,8 załącznika nr 5 do SIWZ):. W opisie materiału, z jakiego mają być wykonane prowadnice i półki prawdopodobnie doszło do pomyłki. Wymóg by półki i prowadnice były wykonane ze; stali nierdzewnej pokryte aluminium, jest niemożliwy do spełnieni z uwagi na fakt, że nie stosuje się technologii, w której elementy ze stali nierdzewnej byłyby pokrywanie aluminium.

Zwracamy się zatem do Zamawiającego o precyzyjne określenie z jakiego rodzaju materiałów mają być wykonane prowadnice i półki sprzętową?

Odpowiedź na pytanie 9.

Zamawiający precyzuje zapis i wymaga by prowadnice wykonane były ze stali nierdzewnej a półki ze stali nierdzewnej pokryte blachą aluminiową.

Pytanie nr 10


Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zbiornik wody o pojemności min. 3,6m3 wykonany z materiałów kompozytowych (punkt 4.15 załącznika nr 5J do SIWZ). Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności min. 2,5m3 wykonanym z materiałów kompozytowych?

Odpowiedź na pytanie 10.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

Pytanie nr 11

Zamawiający wymaga by w przedziale pracy autopompy odpowiednio: załączenie/wyłączenie

autopompy, włącznik/wyłącznik (punkt 4.24 załącznika nr 5 do SIWZ)

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym w przedziale zamontowany jest tylko wyłącznik silnika oraz autopompy bez włącznika włącznika silnika pojazdu? Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że włączanie

silnika pojazdu, ze względu na nagłe obciążenie mechanizmów pracujących, powinno odbywać się za pomocą stacyjki pojazdu, po uprzednim rozłączeniu elementów napędowych. O ile wyłączenie silnika pojazdu oraz autopompy w przedziale obsługi tłumaczyć można koniecznością sytuacji nagłej (np. konieczność natychmiastowego zaprzestania podawania środków gaśniczych), o tyle ponowne uruchomienie z uwagi na obciążenie mechaniczne sprzęgniętych już ze sobą elementów nie powinno się odbywać się z tyłu. Umieszczenie w tylnym przedziale włącznika startu silnika oraz włącznika autopompy powodować będzie, że obsługujący będą, zgodnie z założeniem, że skoro jest, używać go znacznie częściej niż wymagałaby tego sytuacja nagła, co skutkować może uszkodzeniem układu napędowego autopompy. Dodatkowo zdublowanie tego rozwiązania do przedziału autopompy wymaga zamontowania skomplikowanego sytemu sterowania co jest bardzo trudne ze względu na rozwiązania techniczne, a jednocześnie nie pozostanie bez wpływu na ostateczną cenę proponowanego samochodu.

Odpowiedź na pytanie 11.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. 

Pytanie nr 12

Zamawiający wymaga by w przedziale autopompy była możliwość m. in.:
załączania/wyłączania pompy podciśnienia, załączania/wyłączania niskiego ciśnienia oraz załączania/ wyłączania wysokiego ciśnienia (punkt 4.23 załącznika nr 5 do SIWZ).


Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania pojazdu z
autopompą nie posiadającą powyższych funkcji, jednakże | wyposażoną w
automatyczny system zmiany stopnia ciśnienia. Praca na wysokim ) niskim ciśnieniu jest możliwa od momentu uruchomienia autopompy, a co za tym idzie nie ma konieczności załączania i wyłączania pompy podciśnienia i wysokiego oraz niskiego stopnia ciśnienia.


Odpowiedź na pytanie 12.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. 

Pytanie nr l3 dotyczące pkt 2.4 załącznika nr 5 do SIWZ

Czy  Zamawiający  dopuści  pojazd  wyposażony  w  ogranicznik  prędkości  do   l00km/h  zgodnie  z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź na pytanie 13.

Tak

Pytanie nr 14 dotyczące pkt 3.6 załącznika nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści kabinę zawieszoną mechanicznie?

Odpowiedź na pytanie 14.

Nie

Pytanie nr 15 dotyczące pkt 3.8 załącznika nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez wyposażenia w tachograf?

Odpowiedź na pytanie 15.

Nie

Pytanie nr 16 dotyczące pkt 4.1 załącznika nr 5 do SIWZ

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby konstrukcja i poszycie zabudowy były wykonane z materiałów kompozytowych?

Odpowiedź na pytanie 16.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

Pytanie nr 17 dotyczące pkt 4.30 załącznika nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w 4 dysze zraszaczy?

Odpowiedź na pytanie 17.

Tak

                                                      Z poważaniem
                                                       Burmistrz Lidzbarka 

                                                         (-) Jan Rogowski
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